
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Marconi - M. Carella PAM Losito” 
Via Giunio Ospitale n. 7 – 76012 Canosa di Puglia (BT) 

Cod.Mecc. BAIC853008 - Cod.Fisc. 90091110727 - Cod.Univoco Uff. UF7MB7 
 baic853008@istruzione.it –  baic853008@pec.istruzione.it  -  0883 661115 

https://www.istitutocomprensivomarconicarella.edu.it/  
 

Plesso Centrale “M. CARELLA” 
Scuola Primaria Via G. Ospitale, 7 

Direzione – Segreteria 

 0883/661115–– 0883/660392 
Dirigente Scolastica 

Plesso “G. PAOLO II” 
Scuola Primaria  
Via N. Capurso 

 /  0883/615212 

Plesso “G. PAOLO II” 
Scuola dell’Infanzia  

Via N. Capurso 

 Tel. 0883/615212 

Plesso “G. MARCONI” 
Scuola Secondaria 1^ grado 

Via Del Vento 

/0883/663557  
 

 

 
 

 
       -Ai genitori/tutori legali  

                    Classe 3^ sez. F 
                  scuola primaria “G. Paolo II ” 

 
                  -Ai/alle docenti 

                    Classe 3^.sez. F 
                scuola primaria “G. Paolo II.” 

 
                -Alla Coordinatrice di plesso 

                            ins. Savino Maria 
 

                                         ALBO PRETORIO 

                                                                                                 RE/CLASSROOM G.WORKSPACE  
 

     
OGGETTO: EMERGENZA COVID-19 - DETERMINA DIRIGENZIALE PER LA SOSPENSIONE DELLE ATTIVITÀ SCOLASTICHE IN 
PRESENZA E QUARANTENA – CLASSE 3 sez. F SCUOLA PRIMARIA “G. Paolo II.” – Disposizioni. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
Visto il D.L.n°1 del 07/01/2022; 
Vista la nota del Ministero della Salute e del Ministero dell’Istruzione prot.n°11 dell’8/01/2022; 
Vista la nota di questo Ufficio prot. n°78 dell’8/01/2022E prot.n°144 del 10/01/2022; 
Vista la nota della regione Puglia prot. n. 5 del 14/01/2022; 
Vista la nota della Regione Puglia prot.n°005/PROT/20/01/2022/0000527; 
Visti gli atti d’Ufficio; 
Preso ATTO  del secondo caso di positività Covid – 19 verificatosi nella medesima classe 3^ F in data 19/01/2022 prot. n 414; 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni espresse, qui tutte integralmente richiamate, PER GLI ALUNNI DELLA CLASSE 3 SEZ. CF DELLA SCUOLA 
PRIMARIA”G. Paolo II” 
 
la sospensione delle attività didattiche in presenza e l’attivazione di “Attività Didattiche a Distanza” in modalità 
sincrona, con l’uso della piattaforma G. Workspace (dominio d’Istituto), per l’intera classe.  
 

a partire dal 22/01/2022, almeno fino al 31/01/2022 (salvo eventuale successiva prosecuzione). 
 

Le lezioni in Didattica a Distanza saranno svolte dal lunedì al venerdì in osservanza degli orari riportati nella nota di questo 
Ufficio (Prot. n. 144 del 10/01/2022). 
 
Durante il periodo suindicato di dieci (10) giorni, gli alunni individuati CONTATTI SCOLASTICI osserveranno la 
QUARANTENA E DOVRANNO EFFETTUARE IL TEST DI USCITA – TAMPONE MOLECOLARE O ANTIGENICO T10 IN 
DATA 31/02/2022  
 
A tal fine i genitori degli alunni individuati CONTATTI SCOLASTICI riceveranno una comunicazione intestata ai singoli 

alunni, che va consegnata nel più breve tempo possibile al Pediatra di libera scelta, affinchè lo stesso eroghi 

direttamente il test antigenico rapido presso il proprio ambulatorio oppure produca (mediante la piattaforma regionale IRIS) la 

richiesta di esecuzione del test antigenico rapido T10. 

In tal caso, il Pediatra di libera scelta consegnerà ai genitori dell’alunno/a la richiesta di esecuzione del test T10, da effettuarsi 

presso farmacie o laboratori di analisi. I genitori dovranno presentare detta richiesta del Pediatra in qualsiasi punto di erogazione 

del test della rete regionale SARS-Cov-2 (farmacie / laboratori di analisi), con oneri a carico del Servizio Sanitario Regionale. 

 
In caso di esito negativo al test antigenico rapido T10, l’alunno/a potrà essere riammesso/a a scuola senza ulteriore 
certificazione. 
In caso di esito positivo al test antigenico rapido T10, l’alunno/a dovrà osservare l’isolamento domiciliare e le indicazioni del 
pediatra di libera scelta. 

 
 

mailto:baic853008@istruzione.it
mailto:%20baic853008@pec.istruzione.it




 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Marconi - M. Carella PAM Losito” 
Via Giunio Ospitale n. 7 – 76012 Canosa di Puglia (BT) 

Cod.Mecc. BAIC853008 - Cod.Fisc. 90091110727 - Cod.Univoco Uff. UF7MB7 
 baic853008@istruzione.it –  baic853008@pec.istruzione.it  -  0883 661115 

https://www.istitutocomprensivomarconicarella.edu.it/  
 

Plesso Centrale “M. CARELLA” 
Scuola Primaria Via G. Ospitale, 7 

Direzione – Segreteria 

 0883/661115–– 0883/660392 
Dirigente Scolastica 

Plesso “G. PAOLO II” 
Scuola Primaria  
Via N. Capurso 

 /  0883/615212 

Plesso “G. PAOLO II” 
Scuola dell’Infanzia  

Via N. Capurso 

 Tel. 0883/615212 

Plesso “G. MARCONI” 
Scuola Secondaria 1^ grado 

Via Del Vento 

/0883/663557  
 

 

 
 
 
In ogni caso, l’attestazione dell’esito del tampone T10 che sarà effettuato in data 31/02/2022 dovrà essere subito 
trasmesso alle docenti della classe e alla segreteria di questo Istituto (baic853008@istruzione.it). 
 
Le docenti lavoreranno in DAD presso la scuola primaria “G. Paolo II” in osservanza dei rispettivi orari di servizio e 
comunicheranno nel più breve tempo possibile ai genitori degli alunni le modalità organizzative per l’articolazione della giornata 

scolastica e per la gestione dei compiti e delle attività. 
 
Per il personale scolastico che ha svolto attività in presenza nella classe del caso positivo per almeno 4 ore, anche non 
continuative, nelle 48 ore precedenti l’insegnamento del caso, con almeno 2 casi, si applicano le misure previste dalla Circolare 
del Ministero della Salute Prot. n. 61036 del 30/12/2021 per i contatti stretti (AD ALTO RISCHIO) nonché quanto previsto dalle 
circolari attuative della regione Puglia. 
Ogni docente è tenuta ad accertare, in base alle norme suddette, la personale situazione vaccinale e ad assumere tempestivi 
accordi con la segreteria per le conseguenti procedure. 
 
Si affida alla D.S.G.A. Sig.ra Paulicelli il compito di assegnare specifici compiti di approfondita igienizzazione/sanificazione di 
ambienti, arredi e suppellettili dell’aula occupata dalla classe 3^F e del bagno solitamente utilizzato da detti alunni.  
Gli ambienti suindicati non potranno essere utilizzati fino a compimento della sanificazione stessa. 
 
 INDICAZIONI QUARANTENA 
 
È fatto obbligo di: 

1) non allontanarsi dal proprio domicilio, evitando contatti anche con i conviventi,  mantenendo una opportuna distanza dagli 

altri e indossando la mascherina; utilizzare possibilmente un bagno non condiviso con altri oppure effettuare idonee 

disinfezioni delle superfici e dei sanitari ad ogni utilizzo; non condividere oggetti con altri conviventi o disinfettarli 

accuratamente ad ogni uso; 

2) non effettuare viaggi e/o spostamenti; 

3) evitare qualsiasi contatto sociale, fisico diretto; 

4) garantire la raggiungibilità telefonica da parte del Dipartimento di Prevenzione per consentire lo svolgimento delle attività 

di sorveglianza attiva prevista in tali situazioni. 

Si obbligano altresì gli interessati, a mettere in atto le seguenti misure igieniche: 

1) frequente lavaggio delle mani con acqua e sapone almeno per 20 secondi; 

2) disinfezione delle superfici con utilizzo di disinfettanti a base di cloro o alcool. 

In caso di comparsa dei sintomi è d’obbligo: 

1) indossare le mascherine chirurgiche; 

2) chiamare il proprio Medico di Famiglia; 

3) rimanere in stanza ventilata con porta chiusa, in attesa di provvedimenti di eventuale trasferimento in ambiente 

ospedaliero. 

 
 LA DIRIGENTE SCOLASTICA dott.ssa Amalia Balducci 

    Firma autografa sostituita  
    a mezzo stampa ex art. 3 c.2. DL.gs 39/93  

mailto:baic853008@istruzione.it
mailto:%20baic853008@pec.istruzione.it
mailto:baic853008@istruzione.it

